РЕШЕНИЕ

«01» июня 2020г.                                                                                         г. Кемерово

Резолютивная часть решения оглашена «27» мая 2020г.

Решение в полном объеме изготовлено  «01» июня 2020г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по контролю в сфере закупок в составе:

Председателя
комиссии:

<…>  -
Заместителя руководителя Кемеровского УФАС
России;

Членов комиссии:    <…>-

главного специалиста-эксперта отдела контроля в
сфере закупок

    <…
> -

главного специалиста-эксперта отдела контроля в
сфере закупок

рассмотрев  дело № 042/06/69-756/2020, возбужденное по признакам нарушения
заказчиком – Управлением ветеринарии Кузбасса законодательства в сфере
закупок при проведении электронного аукциона № 0139200000120002656 «Поставка
установки спектрометрической МКС-01А "МУЛЬТИРАД" с программным
обеспечением "Прогресс" или эквивалент» и в результате проведения внеплановой
проверки в соответствии с п.п «б» п.2 ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – ФЗ № 44-
ФЗ), Административным регламентом Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при
размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд, утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14,

                                                           УСТАНОВИЛА:

        28.04.2020 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступила жалоба ООО «НТЦ Амплитуда» (вх. №3083э от
20.05.2020)  на действия заказчика – Управление ветеринарии Кузбасса при
проведении электронного аукциона  №0139200000120002656 «Поставка установки
спектрометрической МКС-01А "МУЛЬТИРАД" с программным обеспечением
"Прогресс" или эквивалент».

       В процессе рассмотрения жалобы, проведения внеплановой проверки
Комиссией Кемеровского УФАС России установлено:

       23.04.2020г. в Единой информационной системе в сфере закупок заказчиком –
ГКУ КО «Агентство по закупкам в сфере здравоохранения» были размещены
извещение при проведении электронного аукциона № 0139200000120002656
«Поставка установки спектрометрической МКС-01А "МУЛЬТИРАД" с программным
обеспечением "Прогресс" или эквивалент» и аукционная документация.

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 331 667,00 рубль.

В соответствии с Протоколом подведения итогов аукциона в электронной форме от
15.05.2020 победителем признан участник ООО НТЦ «Радек».

Заявитель считает, что заказчик при рассмотрении вторых частей заявок допустил
участника с заявкой не соответствующей техническому заданию, т.е. не проверил
достоверность представленной информации от ООО НТЦ «Радек», тем самым
нарушил часть 6.1 статьи 66 ФЗ 44-ФЗ.

В соответствии с частью 6.1 статьи 66 ФЗ 44-ФЗ в случае установления
недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных
участником электронного аукциона в соответствии с частями 3, 5, 8.2 настоящей
статьи, аукционная комиссия обязана отстранить такого участника от участия в
электронном аукционе на любом этапе его проведения.

В соответствии с частью 1 статьи 69 ФЗ 44-ФЗ аукционная комиссия
рассматривает вторые части заявок на участие в электронном аукционе,
информацию и электронные документы, направленные заказчику оператором
электронной площадки в соответствии с частью 19 статьи 68 настоящего
Федерального закона, в части соответствия их требованиям, установленным
документацией о таком аукционе.

При рассмотрении первой и второй части заявок аукционная комиссия заказчика
не установила факт предоставления недостоверной информации, конкретные
показатели товара представленные в заявке участника соответствуют
требованиям аукционной документации.

Кроме того, Комиссией установлено, что заказчиком в информационной карте
пункте 14 дополнительные требования к составу вторых частей заявок не
установлены.

Таким образом, в действиях заказчика отсутствует нарушение требований часть
6.1 статьи 66 ФЗ 44-ФЗ.

          Комиссией Кемеровского УФАС России нарушения требований ФЗ № 44-ФЗ
не установлены.

           Руководствуясь статьей 99 Федерального Закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Комиссия  Кемеровского УФАС России,

                                                              РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «НТЦ Амплитуда»  на действия заказчика – Управление
ветеринарии Кузбасса при проведении электронного аукциона
 №0139200000120002656 «Поставка установки спектрометрической МКС-01А

"МУЛЬТИРАД" с программным обеспечением "Прогресс" или эквивалент»
необоснованной.

 2.  Производство по делу № 042/06/69-756/2020 прекратить.

     Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

Председатель комиссии:                                                        <…>

          Члены  комиссии:                                                         <…>

                                                                                                  <…>